

Hallituksessa naisten asiantuntemus välttämätön

Uuden hallituksen kokoonpanoa kaavaillessa ei kukaan ole vahingossakaan sanonut, että siellä kaivattaisiin naisten asiantuntemusta. Puoluepoliittilliset katsantokannat katsotaan riittävän, ja että niitä vain miehet ymmärtävät. Ja kuitenkin meillä on naisia, jotka niissäkin asioissa kykenevät kilpailemaan miesten kanssa. Ja niitä löytyy vähin joka puolueryhmässä. Tästä ovat useat huomattavimmat miesedustajat antaneet kiitettäviä lausuntoja naisista yleensä ja oman ryhmän naisista erikseen. Sos.-dem. ryhmän puheenjohtaja antoi viime vuonna ryhmämme naisista sanomalehtihaastattelijalle lausunnon, jossa sanoi mm.: "Tahtoisin sanoa — aivan vilpittömästi — että naisedustajat ovat yleensä keskitasoltaan miesedustajain keskitason yläpuolella." Mutta vaikka näin on, ei meiltäkään ole hallitukseen kelvannut muuta kuin yksi 1927 Tannerin hallitukseen kokeeksi, lieneekö siitä saatu niin huono kokemus, ettei ole toista kertaa edes uskallettu yrittää.

Eduskunta on hallitustoiminnalle hyvä koulu. Meillä on eduskunnassa naisia, jotka ovat saaneet hyvän alkukoulun, ja joiden luulisin voivan kilpailla meidän parhaiten miesten kanssa. Mainitsen muutamia: Aino Lehtokoski, ollut eduskunnassa vuodesta 1919. Oli ensin Perustusvaliokunnan

MEN SOSIALIDEMOKRA

jäsen ja vuodesta 1932 valtiovarainvaliokunnan jäsen, jossa on jatkuvasti. Täällä hän on oppinut tuntemaan valtion raha-asiaiden hoidon, sekä sosiaalista huoltoa, terveydenhoitoa, ja kotitaloutta koskevat asiat, jotka tuntee kuin viisi sormeaan. Jäsenenä useissa valtion komiteoissa, joissa paljon käytetty asiantuntijana. Osallistunut ulkomaan kongresseihin. Toinen vanha eduskunnan jäsen Martta Salmela-Järvinen, valittu eduskuntaan 1939, kunnanvaltuuston ja myöskin kaupunginhallituksen jäsen. Naisliiton sihteeri, jäsen sd. puoluetoimikunnassa ja lukemattomissa toimi- ja lautakunnissa. Paljon käytetty eduskuntatehtävissä, mm. ulkomailla puoluekongresseissa. Tunnettu pystyvänä ja sosiaalisesti valveutuneena, jolle ei mikään sosiaalinen huoltotyö enempi kun valtiopolitiikka ole vierasta. Sitten vielä on syytä mainita nyt uutena jäsenenä eduskuntaan valittu Sosiaalimuseon hoitaja Tyyne Leivo-Larsson, naisliiton puheenjohtaja, valtuuston varapuheenjohtaja ja lastensuojelulautakunnan puheenjohtaja. Jäsen sd. puoluetoimikunnassa ja lukemattomissa yhdistyksissä ja komiteoissa, osallistui äskettäin sos.-dem. puolueen edustajana Wienin puoluekongressiin. Nauttii suurta arvontoa eri puolueiden keskuudessa.

M i i n a S i i l a n p ä ä .